
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR79/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 19/09/2019 
d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ÁRVORES E INSUMOS, DESTINADOS A 
RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA ÁREA DEGRADADA DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14342 - JULIO CEZAR TESSER MEI (26.237.605/0001-94) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Mar
ca 

Quantid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

18/09/2019 8 70106 - Nome Científico: 
Handroanthus albus 
(Cham.) Mattos,  Nome 
Comum: Ipê-da-serra, 
ipê-branco, ipê-amarelo,  
Medida média: 1,50 
metros  

UN  75  12,00  900,00 

18/09/2019 10 70108 - Nome Científico: 
(R.S.Cowan) 
P.G.Waterman ou 
Zanthoxylum rhoifolium 
Lam.Tibouchina mutabilis 
Meyen,  Nome Comum: 
Manacá da serra,  
Medida média: 1,50 a 
1,80 metros  

UN  75  12,00  900,00 

18/09/2019 11 70109 - Nome Científico: 
Bauhinia torticete,  Nome 
Comum: Pata de vaca,  
Medida média: 2,0 
metros  

UN  75  12,00  900,00 

18/09/2019 12 70110 - Nome Científico: 
Araucaria angustifolia 
(Bertol.) Kuntze,  Nome 
Comum: Pinheiro do 
Paraná,  Medida média: 
2,0 metros  

UN  75  12,00  900,00 

18/09/2019 13 70111 - Nome Científico: UN  75  12,00  900,00 



Myrcia palustris DC.,  
Nome Comum: 
Pitangueira-do-mato,  
Medida média: 1,80 
metros  

18/09/2019 15 70113 - Nome Científico: 
Luehea divaricata Mart.,  
Nome Comum: Açoita 
cavalo, Medida média: 
0,80 a 1,00 metro  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 19 70117 - Nome Científico: 
Ocotea puberula (Rich.) 
Nees,  Nome Comum: 
Canela guaicá,  Medida 
média: 2,0 metros  

UN  35  11,50  402,50 

18/09/2019 20 70118 - Nome Científico: 
Jacaranda puberula 
Cham.,  Nome Comum: 
Caroba,  Medida média: 
1,50 metros  

UN  35  11,16  390,60 

18/09/2019 21 70119 - Nome Científico: 
Syagrus romanzoffiana 
(Cham.) Glassman,  
Nome Comum: Coqueiro; 
jerivá,  Medida média: 
2,0 metros  

UN  35  24,50  857,50 

18/09/2019 29 70127 - Nome Científico: 
Eugenia pyriformis 
Cambess.,  Nome 
Comum: Uvaia,  Medida 
média: 2,0 metros  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 30 70128 - Nome Científico: 
Psidium cattleianum 
Sabine,  Nome Comum: 
Araçá, Medida média: 
1,20 metros  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 34 70132 - Nome Científico: 
Drimys brasiliensis Miers 
ou Drymis angustifolia,  
Nome Comum: Casca-
de-anta,  Medida média: 
2,00 metros  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 36 70134 - Nome Científico: 
Ilex paraguariensis A.St 
Hil.,  Nome Comum: Erva 
mate,  Medida média: 
2,00 metros  

UN  35  11,00  385,00 

18/09/2019 37 70135 - Nome Científico: 
Maytenus muelleri 
Schwacke,  Nome 
Comum: Espinheira 
Santa,  Medida média: 
1,00 metros  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 38 70136 - Nome Científico: 
Acca sellowiana (Berg.),  
Nome Comum: Goiaba,  
Medida média: 2,00 

UN  35  11,00  385,00 



metros  
18/09/2019 41 70139 - Nome Científico: 

Tabebuia heptaphilla 
(Vell.),  Nome Comum: 
Ipê roxo,  Medida média: 
1,50 metros  

UN  35  12,00  420,00 

18/09/2019 45 70143 - Fertilizante 
orgânico composto, 
Classe A 

KG     5.000  0,35 1.750,00 

18/09/2019 47 70145 - Fertilizante NPK 
– 4: 14: 8 

KG     2.500  1,70 4.250,00 

Total  15.440,60 
  
Caçador, 19/09/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


